[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA   Nº ____ DE 2021

Denomina espaço nas dependências da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão.

Art. 1º - O ambiente onde funciona o Núcleo do Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, no Palácio Manuel Beckman, fica denominado “Sala Cristiano Cacique de New York”.
Art. 2º. Esta Resolução Legislativa entrará em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 16 de fevereiro de 2021.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

juSTIFICATIVA

Cristiano Cacique de New York (in memorian) foi fundador e Chefe do Núcleo do Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Maranhão durante dezesseis anos, sendo um servidor assíduo, competente e comprometido com a administração pública.
[bookmark: _GoBack] Nossa proposição objetiva homenageá-lo, intitulando uma dependência da Casa com o seu nome, onde ele desempenhou suas funções com maestria.

image1.png